
C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
3

i boc.cantabria.esPág. 40931

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2010-17753   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y exlcuidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la catego-
ría estatutaria de Técnico Superior de Sistemas y Tecnologías de la 
Información de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante Orden SAN/14/2009, de 21 de 
agosto (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 191, de fecha 5 de octubre de 
2009).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la Resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico Superior 
de Sistemas y Tecnologías de la Información en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden SAN/14/2009, de 21 de agosto de 2009, 
publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 191, de fecha 5 de octubre de 2009, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 4.3 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

   

 Primero.- Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspiran-
tes que se relacionan como Anexo II. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 23 de noviembre de 2010, 

 El consejero de Sanidad, 

 Luis María Truan Silva. 

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

1/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
3

i boc.cantabria.esPág. 40932

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

TÉCNICO SUPERIOR DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP 
1 ABRISQUETA ZABALA, JAVIER 11908384L L

2 AGUERO CAGIGAS, PILAR 72042725D L

3 ANSOTEGUI BOADA, RUBEN 72060220R L

4 ARBOLEYA GARCIA, FRANCISCO 09435798W L

5 BARRERA SOLANA, RAFAEL 20209184G L

6 BLANCO REAL, JOSE CARLOS 72061206K L   

7 CABRILLO BARTOLOME, JOSE IBAN 20203682E L

8 CAIÑA CHAO, LUDOLFO 13790561Z L

9 CANALES FERNANDEZ, IRENE 72070880N L

10 CANCER PALAZUELOS, ALBERTO 20219562D L

11 CASTAÑEDA ALLENDE, JOSE LUIS 71141166G L

12 CORTAZAR GARCIA-ESCUDERO, JUAN 78904288M L

13 DEL ALAMO CORTES, ALVARO 13161028Z L

14 DEL TESO RODRIGUEZ, SERGIO 45670658H L

15 DELGADO BEAR, DANIEL 72038631D L

16 DELGADO NIETO, JUAN ANTONIO 44970841E L

17 DIEGO LOPEZ, ANTONIO 72031100E L

18 ELICEGUI MAESTRO, IGNACIO 20213510Y L

19 ESCUDERO MORO, PABLO 44427875V L

20 ESTEBANEZ AMIGO, EMILIO JOSE 72064496E L

21 ESTERAS HERNANDEZ, OLGA 20193935G L

22 FERNANDEZ CASUSO, FRANCISCO MANUEL 72064085W L

23 FERNANDEZ OBREGON, MIKEL 78932118M L

24 FIESTAS BOTELLA, CARLOS 44592230Z L

25 FRANCES SANCHEZ, RUBEN 70864477M L

26 GARCIA DUQUE, JOSE ALBERTO 30593798A L

27 GARCIA GUTIERREZ, RUBEN 72051237B L

28 GARCIA VELASCO, VALVANUZ 72055374P L

29 GOMEZ HERRERA, MARIA BEGONA 72138114V L

30 GOMEZ PEREZ, ANA ISABEL 72092247N L

31 GONZALEZ ALCALDE, DARIO 72133312E L

32 GONZALEZ MADRAZO, JESUS 13724354R L

33 GUTIERREZ LIEBANA, RAQUEL 71931098R L

34 HALAWA TAKALI, SAMIISULIMAN X2475850S L

35 HERNANDEZ LOPEZ, MIGUEL ANGEL 72040088V L

36 HERNANDEZ ORTEGO, MARIA ISABEL 16798869Z L

37 HERRAN GOMEZ, FRANCISCO JOSE 13759583V L   

38 HERRANZ CALVO, MARIA OLGA 16541993W L   

39 ISUSI ARTEAGA-GURNBAY, ESTIBALIZ 22742769R L

40 ISUSI ARTEAGA-GURTUBAY, DANIEL 72396590L L

41 LEGAZ ORTIZ, LUIS ALBERTO 13796867H L

42 LLAMA LAVIN, ANA 72029046S L

43 LOPEZ BARRIO, ADRIAN 13793200P L

44 LOPEZ DIEZ, ALEJANDRO 72056435B L

45 LOPEZ GONZALEZ, IÑIGO 18601961K L

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

2/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
3

i boc.cantabria.esPág. 40933

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP 
46 MANDALUNIZ ABARRATEGUI, ENERIZ 20218048J L

47 MARIN GONZALEZ, ALBERTO JAVIER 20194355X L

48 MARTIN DEL CAMPO, TOMAS ALBERTO 07867325Z L

49 MARTIN FERNANDEZ, JESUS MANUEL 20193520A L

50 MARTIN MEDRANO, OSCAR MARIA 20196081B L

51 MARTINEZ SANTIAGO, RAUL 20202262M L

52 MEGIA LOPEZ, PABLO 20205545E L

53 MOLINOS ZUBIAURRE, ERRAMON 30686042V L

54 MOLINOS ZUBIAURRE, OLATZ 78902796P L

55 MORENO CEBALLOS, FERNANDO 72065946T L

56 ORTIZ ABASCAL, CELESTINO 72058495R L

57 ORTIZ GOICOECHEA, ISRAEL 72083026Z L

58 PEDRAJA PAVON, ALMUDENA 13778047N L

59 PEREZ MARTINEZ, SERGIO 20214457X L

60 PETEIRO GARCIA, MIGUEL 22751043H L

61 PRADA GARCIA, GEMA 20215499V L

62 PRADO DURAN, JAIME 71879224S L

63 QUINTANAL PORDOMINGO, NOEMI 72047415F L

64 REBOLLADA CASADO, VALENTIN 72036598T L

65 REZA ALVAREZ, OSCAR 45626549T L

66 RODRIGUEZ LOPEZ, GERMAN 20192720P L

67 ROSILLO CAMBLOR, RAFAEL 76948031J L

68 RUIZ MERINO, ALBERTO 72057190F L

69 SAEZ CRESPO, RICARDO 13909715M L

70 SANCHEZ MARTIN, LIBERTAD 12335086W L

71 SANTOS LEAL, ENRIQUE 13761624B L

72 TORCIDA BERASATEGUI, VICTOR FEDERICO 20207126Q L

73 UMBRIA PEDRERO, MARIA 72038819J L

74 VALCUENDE MANTILLA, OSCAR 72125556V L

75 VILLAR FERNANDEZ, ALEJANDRO 72044418T L

76 ZORRILLA DE LA FUENTE, PATRICIA 72054648H L

77 ZOTES RAMOS, BEATRIZ 45627308T L

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

3/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
3

i boc.cantabria.esPág. 40934

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

TÉCNICO SUPERIOR DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO causa

GANDARELA RODRIGUEZ, JOSE 34978854V L
Los derechos de exámen abonados son inferiores 
a los establecidos en la Base 3.6. 
Solicitud presentada fuera de plazo. 

GANDARELA RODRIGUEZ, MANUEL 34978853Q L

Solicitud presentada fuera de plazo. 
Falta de pago derechos de exámen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos 
en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de 
demandante de empleo, o cartilla expedída con 
menos de un mes de antelación a publicación de la 
convocatoria.

IZA CASTANEDO, CARMEN 13925507L L

Falta de pago derechos de exámen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos 
en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de 
demandante de empleo, o cartilla expedída con 
menos de un mes de antelación a publicación de la 
convocatoria.

PEREZ ALONSO, JUAN LUIS 72040178S L Solicitud presentada fuera de plazo. 
URRESTIZALA MANCEBO, ESTELA 11932916X L Falta de firma de la solicitud. 

  
 2010/17753 

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

4/4


		2010-12-07T13:13:41+0100
	Firma de prueba




